

# پروفینیل

شکل ژنریک: مدافینیل

نام دارویی: قرص خط دار

مقاله و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد پروفینیل موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

## موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی مدافینیل دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشند: •واکنش افزایش حساسیت به مدافینیل یا سایر محتویات دارو •آرتمی (ضربان قلب نامنظم) •افزایش فشار خون متوسط تا شدید که تحت کنترل نمی باشد

## حاملگی:

در صورت بارداری یا قصد باردار شدن، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. زیرا مصرف این دارو در طی بارداری توصیه نشده است.

## شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می گردد، لذا در صورتیکه که در دوره شیردهی به سر می برید، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

## اطفال:

این دارو برای سن زیر ۱۸ سال توصیه نشده است.

## سالمندان:

دوز مصرفی این دارو در سالمندان (سن بالای ۶۵ سال) تنظیم گردد.

## مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

•داروهای ضدبارداری هورمونی (قرص، ایمپلنت، دستگاههای داخل رحمی هورمونی (IUD) و پیچهای پوستی): مدافینیل اثربخشی روشهای جلوگیری از بارداری را کاهش می دهد، لذا حین درمان و تا ۲ ماه پس از قطع مدافینیل از روشهای کمکی استفاده نمایید. •امپرازول (مهار کننده ترشح اسید معده) •داروهای ضد ویروس ایدز (مهار کننده های آنزیم پروتازاز مانند ایدیناویور و ریتوناویور) •سیکلوپورین (مهار کننده سیستم ایمنی برای جلوگیری از رد پیوند اعضا) •داروهای ضدعرق مانند کارامازپین، فنوباریتال و یا فنیتوئین •داروهای ضدافسردگی و اضطراب مانند آمی تریپتیلین، سیتالوپرام، فلوکستین و دیازپام •داروهای ضدانقباض مانند وارفارین (نیاز به پایش منظم زمان انعقاد خون برای تنظیم دوز دارو می باشد) •داروهای ضد فشار خون (مهار کننده های کانال کلسیمی یا بلتا بلاکرها) مانند آملودیپین، وراپامیل و یا پروپرانولول •داروهای کاهشدهنده چربی خون (استاتین ها) مانند آتورواستاتین، سیمواستاتین و زروواستاتین

## سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف مدافینیل را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصا موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

•بیماریهای قلبی و عروقی •نارسایی کبدی •نارسایی کلیوی •مشکلات اعصاب و روان (سایکوز، افسردگی، مانیا و اختلال دو قطبی) •وابستگی به الکل یا مواد مخدر

## روش مصرف مناسب این دارو:

•دارو را دقیقا طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. •این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. •پزشکتان یا دارو را با توجه به وضعیت بیماری شما تعیین می کند و در سالمندان و افرادی که

مشکلات کلیوی یا کبدی دارند، دوز کمتری توصیه شده است.

## دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

## مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو می تواند منجر به عوارضی مانند تهوع، بی قراری، تحریک پذیری، گیجی، کاهش هوشیاری، بی خوابی، اسهال، توهم، درد قفسه سینه، افزایش ضربان قلب و افزایش فشار خون گردد.

## هشدارها و احتیاطات:

•این دارو ممکن است در موارد نادری منجر به عوارض خطرناکی مانند افکار خودکشی و یا رفتارهای تهاجمی گردد، لذا در صورت بروز سریعاً با پزشک خود مشورت کنید. همچنین نزدیکان خود را در جریان احتمال بروز چنین علائمی قرار دهید، تا اقدامات لازم را در هنگام وقوع صورت دهند. •مصرف این دارو ممکن است سبب تاری دید، خواب آلودگی و سرگیجه گردد، لذا در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار به ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید. •در صورتیکه سابقه عدم تحمل ترکیبات قندی مانند لاکتوز را دارید، حتما قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. •مصرف طولانی مدت دارو، خطر بروز وابستگی دارویی را افزایش می دهد. •در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. •در صورتیکه مشکلات کلیوی یا کبدی دارید، ممکن است پزشکتان دوز کمتری تجویز نماید. •در صورتیکه افزایش فشار خون یا نارسایی قلبی دارید، پایش منظم وضعیت قلبی توسط پزشک توصیه می گردد. •در صورتیکه افسردگی، اضطراب، مانیا (شیدایی)، اختلال دو قطبی (افسردگی و شیدایی) و یا مشکلات سایکوتیک (روان پریشی و اختلال در درک واقعیت) دارید، مصرف این دارو ممکن است سبب تشدید علائم گردد. •در صورتیکه وابستگی به الکل یا مواد مخدر دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

## عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

عوارض جانبی با شیوع بیش از یک تا ده مورد: سردرد

عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک تا ده مورد: سرگیجه، خواب آلودگی، خستگی، بی خوابی، تپش قلب، درد قفسه سینه، گرگرفتگی، خشکی دهان، کاهش اشتها، تهوع، دل درد، سوزش معده، اسهال یا یبوست، بی حسی و سوزن شدن اندامها، تاری دید، افزایش سطح آنزیمهای کبدی و بی قراری

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

## شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

## دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۰۵۴۶۹-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۸۸۲۶۱۹ (۰۱۲)

ایمیل: Complain@sobhandarou.com